
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

29.12.2021.                                  ārkārtas sēdes protokols Nr.23., 2.p.  

LĒMUMS Nr. 733 

Par 17.11.2021. Saistošo noteikumu Nr.2021/21 

“Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu pirmsskolas izglītības programmas 

apguvei privātās izglītības iestādēs” precizēšanu 

 

Saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk tekstā – VARAM) 

sniegto informāciju, VARAM  ir pieņēmusi saistošos noteikumus Nr.2021/21 “Par pašvaldības 

atbalsta piešķiršanu pirmsskolas izglītības programmas apguvei privātās izglītības iestādēs” 

zināšanai, neizsakot iebildumus (pozitīvs atzinums). Vienlaicīgi VARAM lūdz precizēt saistošo 

noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu un papildināt saistošo noteikumu 6.punktu. 

Saistošo noteikumu projekts izstrādāts pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punktu, kur ir noteikts pienākums izvērtēt novadu veidojošo 

bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņemt jaunus novada saistošos noteikumus. 

Likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldības dome var pieņemt saistošos 

noteikumus arī, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi.  

Saistošie noteikumi ir nepieciešami, lai jaunizveidotajā Aizkraukles novadā tiktu piešķirts 

atbalsts bērniem, kuri apmeklē privātās pirmsskolas izglītības iestādes. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 4. punktu, 43. panta trešo 

daļu, Izglītības likuma 17.panta 2.4 daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu komitejas 14.10.2021. atzinumu, atklāti balsojot ar 17 balsīm “Par” (Leons 

LĪDUMS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Zane ROMANOVA, Dāvis KALNIŅŠ, Aivars 

MIEZĪTIS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Uģis RUBENIS, Anita OSTROVSKA, Aigars 

LUKSS, Uldis DZĒRVE, Einārs ZĒBERGS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Mārtiņš DAĢIS, Gatis 

GŪTMANIS, Didzis BĒRZIŅŠ), "Pret" – nav,  "Atturas" – nav,  Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt precizētus saistošos noteikumus Nr.2021/21 “Par pašvaldības atbalsta 

piešķiršanu pirmsskolas izglītības programmas apguvei privātās izglītības iestādēs” un 

paskaidrojuma rakstu (pielikums). 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības kancelejai pārzinei Ingrīdai KRĒSLIŅAI saistošos 

noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai.   

3. Pēc saistošo noteikumu parakstīšanas, uzdot Aizkraukles novada pašvaldības kancelejai 

pārzinei Ingrīdai KRĒSLIŅAI saistošos noteikumus nosūtīt publicēšanai saistošo noteikumu 

oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistam Arvim UPĪTIM 

publicēt saistošos noteikumus pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022.gada 1.janvārī. 

Pielikumā: Saistošie noteikumi Nr.2021/21 “Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu pirmsskolas izglītības 

programmas apguvei privātās izglītības iestādēs” un paskaidrojuma raksts, pavisam kopā  uz 

5 lp. 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

 L.Līdums 

 

 

 

http://www.aizkraukle.lv/

